УIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИf

гимнАзия Nь41
(МАОУ ((Гимназия ЛЪ 41)

прикАз

(28) авryста 2024 г. Ns 70

г. Новоура.пьск

О режиме работы гимнtlзии

в 20242025 учебном году

В соответствии с Уставом МАОУ кГимназия ЛЬ 41> , календарными учебными
графиками, утвержденЕыми прик&} ом от 03.06.24 Ns 49 , СП 2.4.З64820 < Санитарно

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отды} :а и

оздоровления детей и молодежиD

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий режим работы гимназии на 20242025 учеб:rый

год:

2. Учебпый год начинается02,09,2024 года.

3. Установить пятидневную учебную неделю для 1 и 2 классов с выходными

днями в субботу и воскресенье; шестидневную учебную неделю для 311 классов с

выходным днем в воскресенье.

4. Обеспечить горячим питанием учащихся в режиме пятидневной 1"lебтrой
недели.

5. Установить 34 1чебных недели для 28, 10х классов, 33 учебные недели для
1х классов, 40 1"rебных недель (с yreToм государственной итоговой аттестации) для 9,

l 1х классов.

6. Установить каникулярное время:

о ,щля учащихся 1 классов: 26 октября  04 ноябряо 28 декабря  08 яI Iваря, t524

февраля, с 22 марта по 30 мартq с 24 мая по 31 авryста;
о .щля учащихся 2 классов: 26 октября  04 ноября, 28 декабря  08 января, с22

мартапо 30 марта, с24мм по 31 августа
. 3 1 1 классов: 27 октября  04 ноября, 3 1 декабря  08 января, с 23 марта по 30

марта, с27 мм по 31 авryста.

7. Обеспечить участие в военных сборах юношей 10х классов в сроки,

установленные постановлением Администрации НГО.
8. Гимназия работает в режиме одной 1"rебной смены.

9. Косолаповой Галине Николаевнео Германову Павлу Геннадьевшчу,

ответственным за составление расписания уроков, составить расписание уроксв в

соответствии с нормами предельно допустимого количества часов в неделю и

санитарЕыми правилами.

10. Установить < ступенчатый>  режим обучения для обучающихся 1х

классов: в сентябре, октябре  по 3 урока в день по 35 минут каждый; в ноябредекабре
 по 4 урока по 35 минут каждый; в январе  мае  по 4 урока по 40 минут каждый.

11. Установить продолжительность уроков для обучающихся2| 1 классов до
45 минут.

| 2. Проводить еженедельно по понедельникам с 8.15 до 8.45 внеурочное

занятие в 111 классах < Разговоры о важном).

13. Проводить еженедельно в четверг для обучающихся 611 классов

внеурочное занятие < ПрофминимумD продолжительностью 45 минут.

14, Проводить еженедельно в четверг для обучающихся 5 классов Классный

час продолжительностью 45 минут.

15. Проводить еженедельно в среду для обучающихся 14 классов Классный

час продолжительностью 20 минут.

1б. Утвердить расписание звонков учебных занятий (прилагается).

t7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

{

А.В. Великов.Щиректор

Приложение к приказу

от к28>  августа 2024 t. Шs 70

Расписание звонков для учебных занятий

1 классы

Понедельник

24 классы

Понедельник

чDок начало_окончание перемена

Внеурочное занятие
< < Разговор о важном> 08.15 _ 08.45 перемена 20 минут

1 урок 09.05 _ 09.40 перемена 25 минут
2 урок 10.05  10.40 перемена 20 минут
3 урок 11.00_11.35 перемена 25 минут
4 урок 12.00 _ 12.35 перемена 25 минут

,ttик пятница

урок началоокончание пеDемена

1 урок 08.15 _ 08.50 перемена 25 минут
2 урок 09.15 _ 09.50 перемена 25 минут
3 урок 10.1 5 l0.50 перемена 20 минут
4 чрок 11.10 _11.45 перемена 25 минчт

началоокончание

перемена 25 мин

09.15 _ 09.50

10.15 _ 10.50

11.00 _ 11.20 ена 10 мин

1 1.30 _ l2.05

урок начало_окончание пеDемена

Внеурочное занятие
< < Разговор о важном) 08.15 _ 08.45 перемена 20 минчт

1 урок 09.05  09.45 перемена 20 минут
2 урок 10.05  10.45 перемена 15 минут
3 урок 11.00 _ 11.40 перемена 20 минчт

4 урок 12.00  | 2.40 перемена 20 минут
5 урок 13.00  1з.40 перемена l5 минут

ч пятни

урок началоокончание перемена
1 урок 08.15 _ 08.55 перемена 20 минчт
2 урок 09.15 _ 09.55 перемена 20 минут
3 урок 10.15 _ 10.55 перемена 15 минут
4 урок l1.10 _ 11.50 перемена 20 минут
5 урок l2.| 0  12.50 перемена 20 минут

08.15 _ 08.55

09.15 _ 09.55

10.15 _ 10.55 на 5 мин

классный час 1 1.00  | 1.20 а 10 мин

11.30 _ 12.10

l2.з0  1з.l0

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора гимн€lзии

от 28.08.2024 года Jtlb 70

511 классы

Понедельниlt

Yрок начало_окончание пеDемена

Внеурочное занятие

< < РазговоDы о ва} кном> ) 08.r508.45 пеDемена 10 минчт

1 yporc 08.5509.35 перемена 15 минут

2 урок 09.50_10.30 перемена 20 минут

3 урок 10.501 1.30 перемена 20 минут

4 урок 1 1.5012.30 перемена 15 минут

5 урок | 2.45Iз.25 перемена l0 минут

6 чрок l3.35_14.15 пеDемена 10 минчт

7 урок 14.2515.05 перемена 10 минут

8 урок 15.15_15.55

Вторник, среда, пятница, суббота

1 урок 08.1508.55 перемена 15 минут

2 урок 09.10_09.50 пеDемена l5 минут

3 урок 10.05_10.45 перемена 20 минут

4 урок 1 1.051 1.45 перемена 20 минут

5 урок 12.051.2.45 перемена 15 минут

6 урок 13.00_13.40 перемена 15 минут

7 урок 13.55_14.з5 перемена 10 минут

8 урок l4.4515.25

Четверг

l урок 08.1508.55 перемена 15 минут

2 урок 09.1009.50 перемена 15 минут

3 урок l0.05 10.45 перемена 20 минут

Профминимум (611 кл.)

классный час

11.0511.50 перемена 20 минут

4 урок 12.10_12.50 перемена 15 минут

5 урок 13.05_13.45 перемена 15 минут

6 чрок 14.0014.40 пеDемена 10 минчт

7 урок 14.5015.30 перемена 10 минут

8 урок 15.4016.20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-02T17:27:00+0500